
BR.0002.11.2018.AB 

 

PROTOKÓŁ NR  LVII / 18 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 18 października 2018 roku 
 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 8.10.  

 

 

Obecni: 
 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Beata Chawuła 

 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu 

zawierciańskiego z Przewodniczącym Rady Gminy we Włodowicach Alojzym Leśniakiem,  

przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży z: Komendantem Powiatowym 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu Arturem Łagiewką i Zastępcą 

Komendanta Powiatowego Policji w Zawierciu Arkadiuszem Miśtą, Państwowym 

Powiatowym Inspektorem Sanitarnym  – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno –  

Epidemiologicznej w Zawierciu Eweliną Sergiel-Błaszczyk, Powiatowym lekarzem 

Weterynarii  Ireneuszem Gewaldem i Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego 

Anetą Pałką, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu , przedstawiciele partii 

stronnictw i ugrupowań politycznych, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego  

w Zawierciu, przedstawiciele środków masowego przekazu i inni goście, zgodnie z załączoną 

do protokołu listą obecności. 

  

 

Ad.1.) 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,            

a tym samym prawomocność LVII sesji Rady Powiatu. Powitał radnych, Zarząd Powiatu ze 

Starostą Krzysztofem Wroną oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie.  

 

  

 

 



  

 

2 

 

Ad.2.) 
 

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku 

obrad.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił wniosek Zarządu 

Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji o punkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały uchylenia Uchwały Nr XXVIII/267/16 z 24 listopada 2016 roku w sprawie 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

wspomagających w szkołach ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest 

powiat zawierciański”. 

W uzasadnieniu powyższego wniosku wskazano zasadność uchylenia przedmiotowej uchwały 

w celu jak najszybszego wyeliminowania jej z obrotu prawnego w związku z tym, że zmianą 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela, w której – na podstawie ustawy z 

dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych –  uregulowano w § 42 

ust. 7 pkt 3 tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych dla nauczycieli, którzy są zatrudniani dodatkowo w celu współorganizowania 

kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych, 

niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym.   

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 23 głosach „za”.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że projekt uchwały, o który 

rozszerzony został porządek obrad, rozpatrywany będzie w pkt 16. Projekt uchwały radni 

otrzymali przed rozpoczęciem sesji. W związku z wprowadzonymi zmianami kolejność  

pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu  Nr LVI / 18 z dnia 27 września 2018 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.   

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o realizacji zadań 

oświatowych w powiecie zawierciańskim w roku szkolnym 2017/2018. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2018 –2025.  

9. Rozpatrzenie w sprawie przyjęcia „Raportu za lata 2016-2017 z realizacji Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Zawierciańskiego na lata 2016 – 2019”. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy powiatu 

zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na  2019 rok”. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  

pojazdów z drogi na obszarze powiatu zawierciańskiego oraz ich parkowanie na 

parkingach strzeżonych, a także wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu  
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII / 471 / 13 z dnia 

23 maja 2013 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zawierciańskiego 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu wykonywania 

inicjatywy uchwałodawczej przez mieszkańców powiatu zawierciańskiego 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIV / 433 / 13  

z dnia 23 lutego 2013 roku w sprawie nagrywania sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI / 302 / 09 z  dnia  

26 marca 2009 r. w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowo – wychowawczych prowadzonych 

przez powiat zawierciański. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylenia Uchwały Nr XXVIII / 267 / 16 z 24 listopada 

2016 roku w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli wspomagających w szkołach ponadgimnazjalnych, dla których organem 

prowadzącym jest powiat zawierciański. 

17. Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych przez radnych i inne osoby do tego 

zobowiązane, według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku.    

18. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

20. Podsumowanie pracy Rady i Zarządu Powiatu w kadencji 2014 – 2018. 

21. Wolne wnioski. 

22. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 
 

Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokół  Nr LVI / 18 z dnia 27 września 

2018 roku, w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli  

przy 23 głosach „za”.   

  
 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Krzysztof Wrona. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 4 posiedzenia, na których zajmował się  m.in. 

następującymi sprawami: 

 

 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2018 rok oraz zmian w planie finansowym;  

– wyboru poziomu szczegółowości projektów planów finansowych wydatków; 

– ustalenia składu osobowego Komisji Rekrutacyjnej powołanej w celu weryfikacji 

dokumentów oraz zatwierdzenia listy rankingowej kandydatów w ramach projektu 

„Nowa jakość kształcenia zawodowego w Powiecie Zawierciańskim” realizowanego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 

2014-2020. 
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 wyraził zgodę na: 

 wygaszenie prawa trwałego zarządu nieruchomości, ustanowionego na rzecz Zespołu 

Szkół i Placówek im. H. Kołłątaja w Zawierciu przy ul. Miodowej 1 do części 

nieruchomości zabudowanej położonej w Chruszczobrodzie;   

 rozwiązanie umowy użytkowania nieruchomości położonej w Zawierciu przy  

ul. Miodowej;  

 rozłożenie spłat zobowiązań Szpitala Powiatowego w Zawierciu wobec powiatu 

zawierciańskiego z tytułu spłaconych za szpital kredytów poręczonych przez powiat. 

 

 zapoznał się z:  

 z raportem z przeprowadzonej windykacji należności Skarbu Państwa; 

 ze stanowiskiem Stowarzyszenia „Nie dla kopalni cynku i ołowiu” dotyczącym 

błędnych informacji kolportowanych od grudnia 2017 roku na temat istnienia poparcia 

Rządu RP dla nowej kopalni cynku i ołowiu w rejonie zawierciańskim. 

 

 omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, będącymi 

przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

 

Jednocześnie poinformował, że:  

 

 podpisane zostały umowy na wykonanie następujących zadań:  

 w dniu 5 października br. na wykonanie zadań pn. „Przebudowa zatoki przy  

ul. Sikorskiego w Zawierciu” oraz „Przebudowa pobocza przy ul. Sikorskiego  

w Zawierciu”; 

 w dniu 11 października br. na wykonanie zadań pn. „Przebudowa chodnika przy ulicy 

Częstochowskiej w Gieble” oraz  „Utwardzenie pobocza przy drodze powiatowej  

nr 1767 S w Kleszczowie”; 

 w dniu 15 października br. na wykonanie zadania pn. „Podwyższenie i malowanie 

balustrad na wiadukcie nad PKP (CMK) w ciągu drogi powiatowej nr 1711 S  

w miejscowości Wygoda”; 

 w dniu 18 października br. na wykonanie zadania pn. „Przebudowa przepustu w ciągu 

drogi powiatowej nr 1767 S Pilica- Żarnowiec w miejscowości Sławniów”. 

 w dniu 15 października br. w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu została podpisana 

umowa na realizację projektu pn. „Poprawa jakości i dostępności do świadczeń 

zdrowotnych poprzez modernizację i doposażenie Szpitala Powiatowego w Zawierciu”, 

który uzyskał dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Wartość projektu to ponad 17 mln zł, w tym 

dofinansowanie ze środków UE wyniesie prawie 14,5 mln zł; 

 w dniu 17 października br. powiat otrzymał z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji promesę informującą, iż w ramach podziałów środków na usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych, w 2018 roku przewidywane jest  dofinansowanie na 

realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1760S Wola Libertowska – 

Zamiechówka”. Wysokość dotacji wynosić będzie 800.000 zł. 

 

Ponadto przekazał informacje o istotnych wydarzeniach, odbywających  w ostatnim czasie 

terenie powiatu, w których uczestniczył:   

 

 w dniu 3 października br. w Miejskim Ośrodku Kultury w Zawierciu odbyło się uroczyste 

rozpoczęciu roku akademickiego 2018/2019 Zawierciańskiego Uniwersytetu III Wieku; 
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 w dniu 8 października br. w Miejskim Ośrodku Kultury w Zawierciu odbył się Kongres 

Zdrowia Seniorów; 

 w dniu 12 października br. wziął udział w uroczystościach z okazji Dnia Nauczyciela, 

zorganizowanych w Zespole Szkół w Szczekocinach; 

 w dniu 13 października br. odbyła się uroczystość jubileuszu 70 - lecia Zespołu Szkół  

im. S. Staszica w Zawierciu; 

 w dniu 16 października  br. odbyły się uroczystości z okazji obchodów jubileuszu  

80 – lecia istnienia szkoły w Rokitnie. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag ze strony radnych.  

 

 

Ad.5.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przypomniał radnym o statutowym 

obowiązku składania interpelacji w formie pisemnej. Od przyszłej kadencji będzie to 

obowiązek wynikający z przepisów ustawy o samorządzie powiatowym.  Biorąc pod uwagę 

szczególny charakter obecnej sesji poprosił – o ile jest to możliwe –  o składanie interpelacji 

w formie pisemnej do protokołu. Osoby składające interpelacje otrzymają odpowiedzi  

w formie pisemnej w terminie określonym w statucie powiatu. Zarówno treść interpelacji, jak 

i udzielona odpowiedź zostaną przekazane w formie elektronicznej do wiadomości 

wszystkich radnych.   

 

 

Ad.6.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVII / 475 / 18  

w sprawie przyjęcia informacji o realizacji zadań oświatowych w powiecie zawierciańskim  

w roku szkolnym 2017 / 2018, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Edukacji, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.    

 

 

Ad.7.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVII / 476 / 18  

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2018 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu,  po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany 

pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.    

 

 

Ad.8.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVII / 477 / 18  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018 – 2025 wraz  

z autopoprawką Zarządu Powiatu,  po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu  

i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 23 głosach „za”.    
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Ad.9.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVII / 478 / 18  

 sprawie przyjęcia „Raportu za lata 2016 – 2017 z realizacji Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Zawierciańskiego na lata 2016 – 2019”,  po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, został poddany pod głosowanie i przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.    

 

 

Ad.10.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVII / 479 / 18  

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na  2019 rok”,  po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Rozwoju i Promocji Powiatu, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 23 głosach „za”.    

 

 

Ad.11.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVII / 480 / 18  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  pojazdów z drogi na obszarze powiatu 

zawierciańskiego oraz ich parkowanie na parkingach strzeżonych, a także wysokości kosztów 

powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu,  po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Komisji Edukacji oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.    

 

 

Ad.12.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że zgodnie  

z obowiązującą wykładnią prawną do końca obecnej kadencji należy wprowadzić do Statutu 

Powiatu rozwiązania, wskazane w ustawie z dnia 11 stycznia 2018 roku  o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększeniu udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i 

kontrolowania niektórych organów publicznych, wprowadzającej szereg nowych rozwiązań 

do ustawy o samorządzie powiatowym, które obowiązywać będą od kadencji 2018 – 2023.  

Wykładnia ta dotyczy również projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu 

wykonywania inicjatywy uchwałodawczej przez mieszkańców powiatu zawierciańskiego, 

ujętego w kolejnym punkcie porządku obrad.  Przedmiotowe projekty uchwały, jako akty 

prawa miejscowego o istotnym znaczeniu dla mieszkańców powiatu,  były przedmiotem 

konsultacji społecznych, ogłoszonych na podstawie uchwały Zarządu Powiatu z dnia  

2 października br. Uchwały te po przyjęciu przez Radę i ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego wejdą w życie począwszy od następnej kadencji.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVII / 481 / 18  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII / 471 / 13 z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Zawierciańskiego,  po uzyskaniu pozytywnej opinii stałych 

Komisji Rady Powiatu,  w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.     
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Ad.13.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVII / 482 / 18  

w sprawie szczegółowych zasad i trybu wykonywania inicjatywy uchwałodawczej przez 

mieszkańców powiatu zawierciańskiego,  po uzyskaniu pozytywnej opinii stałych Komisji 

Rady Powiatu,  w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 23 głosach „za”.     

 

 

Ad.14.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że przepisy ustawy  

o samorządzie powiatowym wprowadzają od nowej kadencji obowiązek transmitowania sesji 

i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania będą udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej powiatu oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty. Wobec powyższego zachodzi potrzeba wyeliminowania z obrotu 

prawnego uchwały zobowiązującej do nagrywania sesji w związku z wprowadzeniem 

obowiązku ustawowego.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVII / 483 / 18  

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIV / 433 / 13 z dnia 23 lutego 2013 roku w sprawie 

nagrywania sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego,  po uzyskaniu pozytywnej opinii stałych 

Komisji Rady Powiatu,  w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.     

 

 

Ad.15.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVII / 484 / 18  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI / 302 / 09 z  dnia 26 marca 2009 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez powiat zawierciański,  po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Komisji Edukacji,  w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.     

 

 

Ad.16.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LVII / 485 / 18  

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVIII /267/16 z 24 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wspomagających  

w szkołach ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest powiat 

zawierciański,  po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Edukacji,  w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.     

 

 

Ad.17.)  
 

Wypełniając obowiązek, wynikający z art. 25c ust. 12 ustawy o samorządzie powiatowym 

Przewodniczący Rady Powiatu  Jarosław Kleszczewski przedstawił informacje dotyczące 
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oświadczeń o stanie majątkowym, złożonych na jego ręce przez radnych powiatu 

zawierciańskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku (załącznik nr 1 do protokołu).  

Odczytał również informację Wojewody Śląskiego o oświadczeniach majątkowych, 

złożonych przez Przewodniczącego Rady Powiatu i Starostę Zawierciańskiego za 2017 rok 

(załącznik nr 2 do protokołu) oraz informację Starosty Zawierciańskiego o oświadczeniach 

majątkowych Członków Zarządu Powiatu, dyrektorów jednostek organizacyjnych, 

naczelników wydziałów Starostwa oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu 

Starosty za 2017 rok (załącznik nr 3 do protokołu).   

  

 

Ad.18.)  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

‒ w dniu 1 października br. Urząd Miejski w Zawierciu przekazał stanowisko w sprawie 

integracji dotyczącej odpadów zlokalizowanych na terenie po byłej Przędzalni „Przyjaźń” 

w Zawierciu; 

‒ w dniu 8 października br. Urząd Skarbowy w Zawierciu przekazał informacje z analiz 

oświadczeń majątkowych radnych i innych osób zobowiązanych do ich złożenia na 

podstawie ustawy o samorządzie powiatowym według stanu na dzień 31 grudnia 2017 

roku; 

‒ w dniu 10 października br. wpłynęła skarga na dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Zawierciu. Skarga nie została  omówiona na posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej ze względu na brak kworum. 

 

 

Ad.19.)  

 

Wobec braku interpelacji i zapytania radnych nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku 

obrad.  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski 

ogłosił przerwę w obradach.  Początek przerwy – godz. 9.20.  

 

 

Ad.20.)  
 

Po wznowieniu obrad o godz. 9.55 Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski 

przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku posiedzenia.  W pierwszej kolejności 

przedstawił sprawozdanie z pracy Rady Powiatu Zawierciańskiego w kadencji 2014 – 2018 

(treść wystąpienia w formie stenogramu): 

  

„Rada Powiatu Zawierciańskiego kończącej się kadencji została wybrana w wyborach 

samorządowych, które odbyły się w dniu w dniu 16. listopada 2014 roku, stąd – zgodnie  

z obowiązującymi przepisami – kadencja trwa do 16 listopada br. W trakcie kadencji 

nastąpiły liczne zmiany w składzie osobowym Rady, wprowadzane postanowieniami 

Komisarza Wyborczego w Częstochowie. W związku z objęciem funkcji Burmistrza Miasta  

i Gminy Pilica mandat radnego Artura Janosika objęła Róża Kończyk, a mandat Witolda 

Grima wybranego Prezydentem Miasta Zawiercia - Aniceta Książek  -Słomka. Ze względu 
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na zrzeczenie się mandatu radnego powiatu w miejsce Łukasza Konarskiego w skład Rady 

Powiatu wstąpiła Małgorzata Machura, w miejsce Henryka Goncerza - Katarzyna 

Romańska-Bujak, w miejsce Rafała Porca – Damian Łukasik, a w miejsce Zbigniewa 

Roka – Jan Zamora.    

Pierwsza sesja, inaugurująca pracę Rady, odbyła się w dniu 28 listopada 2014 roku. Na 

pierwszej sesji dokonano wyboru Starosty, którym został Krzysztof Wrona oraz pozostałych 

członków Zarządu Powiatu. W trakcie kadencji, na wniosek Starosty, Rada dokonała zmian  

w składzie Zarządu. 

Na III sesji w dniu 30 grudnia 2014 roku Rada powołała stałe Komisje oraz określiła zakres 

ich działania i skład osobowy. Komisje pracowały zgodnie z ustalanymi corocznie planami 

pracy. Odbyły łącznie 233 posiedzenia. W trakcie kadencji następowały zmiany w składach 

osobowych Komisji, będące następstwem zmian w składzie Rady. 

W kadencji 2014 – 2018 Rada Powiatu Zawierciańskiego obradowała łącznie na 57 sesjach. 

45 z nich zostało zwołanych zgodnie z ustalanym corocznie harmonogramem pracy Rady,  

a pozostałe 12 sesji –  na wniosek Zarządu Powiatu w celu zajęcia stanowiska w sprawach 

wymagających podjęcia przez Radę natychmiastowej decyzji, szczególnie w kwestiach 

inwestycyjnych i finansowych. 6 lutego 2017 roku odbyła się wspólna, uroczysta sesja Rady 

Powiatu Zawierciańskiego i Rady Miejskiej w Zawierciu, zwołana dla uczczenia jubileuszu 

urodzin światowej sławy Tenora, Honorowego Obywatela Miasta Zawiercia Wiesława 

Ochmana. 

W trakcie kadencji Rada Powiatu podjęła 485 uchwał w sprawach przekazanych do jej 

kompetencji stosownymi przepisami prawa. Uchwalono 66 aktów prawa miejscowego, 

opublikowanych w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Wśród aktów prawa 

miejscowego znaczącą część stanowią uchwały dotyczące wprowadzenia zmian do Statutu 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu.  Pozostałe dotyczyły m.in. statutu powiatu i 

powiatowych jednostek organizacyjnych czy zasad przyznawania i rozliczania dotacji dla 

szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych. Corocznie w formie aktu prawa 

miejscowego Rada ustalała wysokość opłat za usunięcie pojazdów z drogi oraz ich 

parkowanie na terenie powiatu oraz rozkład godzin pracy i dyżurów aptek na terenie powiatu. 

76 uchwał o charakterze organizacyjnym dotyczyło działalności Rady Powiatu i jej organów 

wewnętrznych, Zarządu Powiatu oraz funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 

Stosownie do zapisów ustawy o samorządzie powiatowym i ustawy o finansach publicznych 

Rada Powiatu podejmowała corocznie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu oraz 

Wieloletniej Prognozy Finansowej i dokonywała zmian w tych dokumentach, rozpatrywała 

sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowe, podejmowała uchwały  

o zaciągnięciu kredytów i pożyczek na realizację inwestycji i uchwały w sprawie zmian  

w  rachunkach dochodów własnych jednostek oświatowych. Rada Powiatu w dniu   

31 sierpnia 2017 roku podjęła Uchwałę Nr XLI / 337 / 17 z dnia w sprawie udzielenia  

pomocy finansowej dla powiatu tucholskiego w celu usuwania zniszczeń spowodowanych 

nawałnicą. Jak w każdej kadencji, tak i  w obecnej, szczególny nacisk kładziono na sprawy 

związane z inwestycjami drogowymi i modernizacją zarządzanej sieci dróg i chodników, jako 

znajdujące się w centrum zainteresowania społeczności lokalnej. Rada podjęła szereg uchwał  

dotyczących przystąpienia do realizacji inwestycji drogowych. Wiele zadań realizowanych 

było we współpracy i przy udziale finansowym samorządów gminnych.  

W okresie sprawozdawczym podjęto 84 uchwały dotyczące funkcjonowania systemu oświaty 

na terenie powiatu, w tym mi.in. corocznych informacji o realizacji zadań oświatowych,   

likwidacji i przekształcenia szkół prowadzonych przez powiat w związku z reforma systemu 

oświaty  czy przystąpienia do realizacji projektów edukacyjnych. Uchwałą Nr XIX/192/16  

z dnia 28 kwietnia 2016 roku Rada wyraziła zgodę na przekazanie do prowadzenia 

Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolnicze 
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Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żarnowcu. Uchwałą Nr XXXIV/303/17 z dnia  

30 marca 2017 roku dostosowano sieć szkół do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego 

ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalano sieć szkół ponadpodstawowych i specjalnych na 

terenie powiatu zawierciańskiego na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 

2019 roku. 

Szczególną uwagę na przestrzeni kadencji poświęcono sprawom ochrony zdrowia, 

podejmując w tej sprawie prawie 50 uchwał. Rada przyjmowała informacje o funkcjonowaniu 

służby zdrowia na terenie powiatu, corocznie przyjmowała sprawozdania finansowe 

prowadzonych przez powiat placówek ochrony zdrowia oraz – wychodząc naprzeciw ich 

potrzebom i działaniom zmierzającym do rozszerzenia oferty świadczeń medycznych –  

wprowadziła szereg zmian do statutów samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej. Większość zmian dotyczyła statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu, który po 

połączeniu z Zakładem Lecznictwa Ambulatoryjnego stał się wiodącą placówką służby 

zdrowia na terenie powiatu. Uchwała w sprawie połączenia obu zakładów została podjęta  

w dniu 19 czerwca 2017 roku.    

W sferze pomocy społecznej podjęto 35 uchwał, wśród których znaczące miejsce zajmują 

uchwały dotyczące corocznego podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na zadania powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. Uchwałą Nr LI / 444 / 18 utworzono Ośrodek Interwencji Kryzysowej  

w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu. 

Podczas trwania kadencji Rada Powiatu przyjęła wiele dokumentów o charakterze 

długofalowym W tym  m.in. Powiatowy Programu Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych 

dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2015 – 2020, Powiatowy Program 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego na terenie powiatu zawierciańskiego na lata 2015 – 2018, Powiatowy Program 

Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2016 – 2020, 

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Zawierciańskiego na lata 2016-2019” wraz  

z „Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Zawierciańskiego na lata 2016-2019”, czy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Zawierciańskim na lata 2018 – 2020. 

Rada co roku  zapoznawała się z informacjami dotyczącymi: 

 stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 

pożarowych powiatu;     

 działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku; 

 stanu bezpieczeństwa sanitarnego i stanu środowiska naturalnego na terenie powiatu;   

 sprawozdań z realizacji wcześniej uchwalonych i przyjętych przez Radę Powiatu różnego 

rodzaju programów z zakresu bezrobocia, opieki i pomocy społecznej, ochrony 

środowiska itp. 

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi podjęto łącznie 8 uchwał, w tym 

szczególności coroczne programy współpracy powiatu z tym sektorem oraz sprawozdania  

z ich wykonania.   

Rada Powiatu rozpatrzyła ponadto 17 skarg na działalność Starosty, powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych uznając ich 

bezzasadność lub niewłaściwość organu stanowiącego do rozstrzygania zawartych w nich 

kwestii. Tylko w trzech przypadkach Rada uznała skargi za zasadne.  

W trakcie tej kadencji Rada zajmowała również stanowiska w sprawach istotnych i ważnych 

dla mieszkańców powiatu. M.in. wyraziła poparcie dla inicjatywy Rady Miejskiej w 

Tarnowskich Górach dotyczącej ujęcia projektu pn. „Rewitalizacja i odbudowa częściowo 

nieczynnej linii kolejowej nr 182 Tarnowskie Góry – Zawiercie” w Krajowym Programie 

Kolejowym do 2023 roku (jak wiadomo inwestycja ta doczekała się realizacji), postulowała o 
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ponowne przeanalizowanie zapisów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014 – 2020 dotyczących możliwości alokacji środków na finansowanie 

powiatowych inwestycji drogowych, poparła działania zmierzające do utworzenie 

niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii oraz wyraziła poparcie dla protestu w służbie 

zdrowia, wystosowanego przez Radę Miejską w Sosnowcu.  

Jedną z form aktywności radnych są interpelacje i zapytania, składane podczas posiedzeń 

Rady oraz w okresie pomiędzy sesjami. W kończącej się złożyło ogółem 214 interpelacji  

i wniosków, tematyka których była bardzo różnorodna. W 52 interpelacjach poruszono 

zagadnienia dotyczące stanu dróg na terenie powiatu, 67 dotyczyło kwestii funkcjonowania 

ochrony zdrowia - znacząca część interpelacji w tym zakresie dotyczyła sytuacji finansowej 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu. W czterech przypadkach radni złożyli interpelacje 

wykraczające poza kompetencje powiatu, które zostały przekazane do gmin celem zajęcia 

stanowiska czy uzyskania odpowiedzi. Pozostałe interpelacje nawiązywały w większości do 

spraw z zakresu porządku publicznego, bezpieczeństwa mieszkańców, ochrony środowiska, 

jak również działalności powiatu i funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 

Kończąc, chciałbym podziękować paniom i panom radnym za merytoryczne uwagi, często 

zasadne oraz za słowa konstruktywnej krytyki, za współpracę i kierowanie się dobrem 

wspólnym, Zarządowi Powiatu ze Starostą Krzysztofem Wroną za pracę, zaangażowanie  

i realizowanie uchwał Rady i szeregu innych zadań Zarządu. Dziękuję za współpracę  

Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, dyrektorom jednostek powiatowych, szefom służb, inspekcji  

i straży, Naczelnikom Wydziałów, Kierownikom Biur i Samodzielnych Referatów oraz 

wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego w Zawierciu. Szczególne podziękowania 

kieruję do pracowników Biura Rady Powiatu za profesjonalną obsługę Rady Powiatu 

Zawierciańskiego”. (W podziękowaniu z współpracę w kończącej się kadencji   pracownikom 

Biura Rady Powiatu wręczył kwiaty, dyplomy oraz symboliczne upominki). 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w kadencji 2014 – 2018 przedstawił Starosta 

Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu):    

 

„Dobiega końca piąta kadencja samorządu powiatu. Dla Rady i Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego oraz powiatowych jednostek organizacyjnych był to okres bardzo 

pracowity. Przez ostatnie cztery lata staraliśmy się jak najlepiej zadbać o każdy powierzony 

starostwu obszar działalności. Było to nie lada wyzwanie, bowiem powiat jest szczeblem 

administracji, który ma stosunkowo niewielkie dochody własne. Mimo to umiejętnie 

korzystając z własnych środków, funduszy unijnych i wsparcia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Śląskiego konsekwentnie modernizowaliśmy i unowocześnialiśmy nasz 

powiat.  

Zarząd Powiatu Zawierciańskiego od dnia powołania na pierwszej sesji Rady Powiatu  

V kadencji w dniu 28 listopada 2014 roku do chwili obecnej odbył ogółem 216 posiedzeń. 

Podjął łącznie 1561  uchwał, w których rozstrzygał i wyrażał opinie w sprawach należących 

do jego kompetencji określonych w ustawie ustrojowej i ustawach szczegółowych oraz 

wynikających z uchwał Rady Powiatu. 

Składając sprawozdanie chciałbym nadmienić, że poza bieżącym letnim i zimowym 

utrzymaniem dróg realizowano zadania inwestycyjne, w dużej mierze z budżetu państwa, 

funduszy unijnych oraz dzięki partnerskiej współpracy i zaangażowaniu finansowym 

poszczególnych samorządów gminnych. Ogółem nakłady inwestycyjne na drogi powiatowe,  

których mamy ponad 500 km w latach 2014-2018 wyniosły prawie 34 mln zł co przekłada się 

na 83 km dróg i prawie 12,5 km chodników. Pragnę również zaznaczyć iż 17 października – 

otrzymaliśmy promesę z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, informującą iż 

w ramach podziałów środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych przewiduje się 
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dofinansowanie w 2018 roku na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1760S 

Wola Libertowska – Zamiechówka w km 0+000 do 2+066”. Wysokość dotacji wynosić 

będzie 800 000 zł.  

W minionej kadencji również wiele uwagi poświęciliśmy sprawom związanym z ochroną 

zdrowia oraz podniesieniem jakości życia mieszkańców powiatu. Zarząd na bieżąco 

monitorował kondycję finansową i wspierał działania służące poprawie stanu istniejących 

obiektów służby zdrowia. Przeprowadzona została termomodernizacja szpitala, prace trwały 

od czerwca 2015 r. do końca marca 2016 roku wartość inwestycji wyniosła 14 mln zł, w tym 

środki powiatu to ponad 7 mln  zł.  

Uchwałą Rady Powiatu Zawierciańskiego połączono Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego ze 

Szpitalem Powiatowym w Zawierciu. Celem połączenia było zapewnienie kompleksowości 

usług medycznych, poszerzenie dostępności świadczeń oraz utrzymanie dotychczasowego 

poziomu zatrudnienia. W 2017 roku szpital rozpoczął prace przy wdrażaniu standardów 

akredytacyjnych. Wymagało to zaangażowania całego zespołu. Ciężka praca pozwoliła 

osiągnąć wyznaczony cel jakim było uzyskanie certyfikatu akredytacyjnego przyznawanego 

przez Ministra Zdrowia. Przyznanie certyfikatu potwierdziło przygotowanie naszej placówki 

do realizowania standardów wyznaczonych przez Centrum Monitorowania Jakości w 

Ochronie Zdrowia. Działania Szpitala poparte aprobatą Zarządu Powiatu umożliwiły 

wdrażanie programów prozdrowotnych oraz inwestycyjnych, których wartość wynosi ponad  

8 mln zł, w tym dofinansowanie to około 7 mln zł, a wkład własny to blisko 2 mln zł.  

W ramach projektu pn. „Poprawa jakości i dostępności do świadczeń zdrowotnych poprzez 

modernizację i doposażenie Szpitala Powiatowego w Zawierciu” zostało przyznane 

dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości prawie 14,5 mln zł., na 

doposażenie szpitala w rezonans magnetyczny i mammograf oraz niezbędny sprzęt. 

Całkowita wartość projektu opiewa na ponad 17  mln zł. Ponadto w latach 2014 – 2018 

Szpital pozyskał od fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy sprzęt medyczny  

o wartości 350.000 zł. Powiat zawierciański  pozyskał również dofinansowanie na realizację 

projektu pn. „Termomodernizacja budynku Przychodni Rejonowo - Specjalistycznej  

w Zawierciu ul. Piłsudskiego 80”. Całkowita wartość zadania wyniesie prawie 2 mln zł. 

Ważnym obszarem, którym zajmował się Zarząd, były sprawy związane z realizacją zadań  

z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny, pieczy zastępczej, wspierania osób 

niepełnosprawnych oraz seniorów. Z inicjatywny Członka Zarządu Pani Marii Milejskiej 

odbyło się ponad 11 spotkań, na których m.in. poruszano wspomniane zagadnienia. Spotkania 

cieszyły się dużym zainteresowaniem i aktywnością  środowiska pomocy społecznej.  

W listopadzie 2017 roku zapoczątkowano, z inicjatywy Zarządu, obchody Powiatowego Dnia 

Pracownika Pomocy Społecznej. Z budżetu powiatu przekazano m.in. środki dla Domu 

Pomocy Społecznej w łącznej kwocie ponad 500.000 zł, ponadto w 2018 rok został zakupiony  

samochód służbowy dla osób niepełnosprawnych ze środków z PEFRON o wartości 80.000  

zł. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu realizowało wiele projektów 

współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, których głównym celem było uzyskanie 

poprawy i wzrostu aktywności społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym oraz wzrost kompetencji społecznych i zawodowych. Łączna wartość wynosi 

ponad 7 mln. zł.   

Dzięki wspólnym staraniom i zaangażowaniu Rady i Zarządu Powiatu z dniem 1 stycznia 

2017 roku Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żarnowcu, został 

przejęty przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, co dało olbrzymie możliwości 

rozwojowe szkoły, doposażenie i stabilizację zatrudnienia. Sytuacja ta spotkała się z aprobatą 

społeczności lokalnej, bo m.in. dzięki tym działaniom szkoła nie została zlikwidowana.    

Z budżetu powiatu oraz pozyskanych środków zewnętrznych w obszarze oświaty 

zrealizowano wiele zadań inwestycyjnych o wartości prawie 4 mln zł. W tym punkcie należy 
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wspomnieć o dwóch dużych projektach realizowanych przez powiat zawierciański w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, pierwszy 

z nich „Przebudowa, modernizacja oraz wyposażenie pracowni zawodowych w Powiatowym 

Centrum Kształcenia Zawodowego w Zawierciu”, którego głównym celem jest dostosowanie 

pracowni do praktycznej nauki zawodu, wartość całkowita projektu wynosi 3,7 mln zł. 

Kolejny projekt nosi tytuł „Nowa jakość kształcenia zawodowego w powiecie 

zawierciańskim” głównym celem projektu jest dostosowanie kompetencji zawodowych do 

potrzeb lokalnego rynku pracy, całkowita wartość projektu wyniosła 2,9 mln zł. 

Jednym z najważniejszych zadań przypisanych samorządowi powiatowemu  z zakresu 

polityki społecznej jest przeciwdziałanie skutkom bezrobocia. Środki, którymi dysponuje lub 

które pozyskuje powiat, wykorzystywane są do łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

lokalnego rynku pracy. W latach 2014 – 2018 Powiatowy Urząd Pracy pozyskał ogółem  

ponad 42 mln zł na realizację aktywnych programów rynku pracy. W tym okresie  

aktywizacja bezrobotnych mieszkańców powiatu zawierciańskiego odbywała się poprzez 

realizację programów, mających na celu aktywizację zawodową zarówno osób młodych 

pozostających bez pracy, niepełnosprawnych, osób bezrobotnych. Odnosimy sukcesy  

w związku z wdrażanymi programami co przedstawiają dane statystyczne stopy bezrobocia, 

w styczniu 2015 roku wynosiła 15,5%, aktualnie kształtuje się na poziomie 8,1 %. 

Kolejnym ważnym zadaniem realizowanym przez samorząd terytorialny jest współpraca  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. Na terenie powiatu zawierciańskiego są to w szczególności stowarzyszenia, 

oddziały stowarzyszeń, fundacje, kluby sportowe i uczniowskie kluby sportowe. W okresie od 

2014 roku do chwili obecnej Zarząd Powiatu ogłosił 11 otwartych konkursów ofert na 

realizację zadań publicznych, w wyniku których udzielonych zostało 68 dotacji na kwotę 

ogółem prawie 236.000 zł. W trybie pozakonkursowym Zarząd przyznał 17 dotacje w łącznej 

wysokości   blisko 56.000 zł. Łącznie w latach 2015 – 2018 wydatkowano na współpracę  

z organizacjami pozarządowymi kwotę 292.000 zł. W związku ze zmieniającymi się 

przepisami w zakresie działalności pożytku publicznego, organizowane były również 

szkolenia dla organizacji pozarządowych.  

Kontynuowana była współpraca powiatu z partnerem zagranicznym – regionem Tiszaujvaros. 

Współpraca pomiędzy samorządami trwa już od 2014 roku. 

W dziedzinie edukacji, szkoleń młodzieży i sportu w Europie, realizujemy programy 

europejskie, mające na celu wymianę naszych uczniów z obywatelami państw członkowskich 

Unii Europejskiej. Od 2014 roku pozyskaliśmy na ten cel środki w wysokości prawie 7 mln 

zł.  

Rokrocznie pod patronatem powiatu odbywa się w powiecie ok. 50 wydarzeń kulturalnych, 

sportowych i turystycznych. Sztandarowe imprezy organizowane i współorganizowane przez 

Powiat to przegląd zespołów ludowych w Szczekocinach,  Gwieździsty Zlot Rowerowy w 

Morsku, Jurajska Gonitwa za lisem i dożynki powiatowe – w tej kadencji mieliśmy zaszczyt 

być współorganizatorami dożynek wojewódzkich oraz dwukrotnie dożynek diecezjalnych. 

Warto wspomnieć, że wiele z tych imprez udało się zrealizować przy wsparciu środków  

 Unii Europejskiej.  

W roku 2015 zakończone zostały prace scaleniowe w miejscowościach: Niegowonice – 

Niegowoniczki-Grabowa, Chruszczobród Piaski – Wiesiółka – cz. Chruszczobrodu (gmina 

Łazy) oraz w Sławniowie i Wierzbicy (gmina Pilica).  Realizacja projektu w całości 

finansowana była ze środków zewnętrznych (środki UE i Budżetu Państwa). Ogólny koszt 

brutto wyniósł 38,9 mln zł. Łączny obszar gruntów objętych pracami scaleniowymi wyniósł 

ok. 6,5 tys. ha. W 2016 roku zwróciliśmy się z wnioskiem do Samorządu Województwa 

Śląskiego o przyznanie pomocy na operację „Scalania gruntów” w ramach poddziałania 

„Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa  
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i leśnictwa” dla obrębu ewidencyjnego Wysoka.  W 2017 roku po podpisaniu umów  

z Zarządem Województwa Śląskiego uruchomiliśmy kolejne prace scaleniowe obrębów 

ewidencyjnych: Smoleń, Biskupice i Rudniki. Całkowity koszt już trwających prac wynosi 

ponad 19 mln zł. W czerwcu br. złożony został kolejny wniosek o dofinansowanie operacji 

typu scalenie gruntów na obrębie ewidencyjnym  Turza. Przewidziany koszt wykonania 

scalenia dla tego obrębu to ponad 3 mln zł. Scalenia w całości finansowane są ze środków 

zewnętrznych: UE oraz budżetu państwa. 

 Nie sposób w ciągu kilkunastu minut przedstawić wszystkie aspekty podsumowujące 

aktywność samorządu powiatowego.  Starałem się powiedzieć o sprawach najistotniejszych. 

Chciałem gorąco podziękować Państwu Radnym, Członkom Zarządu Powiatu, pracownikom 

Starostwa, dyrektorom i pracownikom powiatowych jednostek organizacyjnych za wspólną, 

odpowiedzialną pracę i wspólne rozwiązywanie problemów. Słowa podziękowania kieruję 

także do szefów służb, inspekcji i straży za pracę na rzecz naszej powiatowej wspólnoty. 

Dziękuję również Panom burmistrzom i wójtom za to co wspólnie zrobiliśmy, szczególnie na 

drogach. Te zmiany są zauważalne i cieszą mieszkańców powiatu i wszystkich użytkowników 

dróg. Państwu radnym ubiegającym się o mandat społecznego zaufania życzę powodzenia w 

wyborach samorządowych. Dziękuję za uwagę”. 

 

W podziękowaniu z współpracę w kończącej się kadencji Przewodniczący Rady Powiatu 

Jarosław Kleszczewski oraz Starosta Krzysztof Wrona wręczyli radnym oraz Skarbnikowi  

i Sekretarzowi Powiatu dyplomy i pamiątkowe upominki.  

 

 

Ad.21.)  

 

Róża Kończyk (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ponieważ 4 lata zleciało bardzo szybko, każdy z nas zapewne tego doświadczył i dostrzega, 

że czasy się zmieniają i zmieniają się wymagania społeczeństwa w stosunku do pełniących 

funkcje społeczne. Ja ze swej strony chciałabym podziękować za 4 lata doświadczeń, a za 

jakieś niepowodzenia czy niespełnione obietnice, zarówno społeczeństwo, jak i koleżanki  

i kolegów, z którymi było mi dane pracować, przeprosić. Myślę. że nowi radni, którzy zasiądą 

w przyszłych ławach radnych, będą starali się spełniać wszystkie złożone deklaracje, 

obietnice i słuchać słów społeczeństwa. Chociaż każdy z nas wie, że to nie jest tak, że coś, co 

się obieca, spełnia się w stu procentach. Nigdy tak nie było, nigdy tak nie będzie, ale mam 

nadzieję, że konstruktywna praca i doświadczenia zawodowe dają efekty, które ktoś doceni  

i będzie pamiętać. A ponieważ mamy punkt wolne wnioski, to mój wniosek na przyszłych 

zasiadających w tych ławach jest taki, żeby dyskusje, które będą prowadzone na sesjach, były 

merytoryczne, konstruktywne ,a efekty widoczne dla społeczeństwa. Dziękuję bardzo i życzę 

powodzenia”. 

 

W odpowiedzi na wniosek z sali o zabranie głosu Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski oświadczył, że w tym punkcie  porządku obrad w trakcie obecnej sesji głos 

zabierają tylko radni.  
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Ad.22.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  – jeszcze raz dziękując radnym za 

pracę w kończącej się kadencji, a wszystkim uczestnikom za udział  w posiedzeniu – zamknął 

obrady LVII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.  

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 10.40. 

 

Protokół sporządziła:                     Przewodniczący Rady Powiatu                 

/-/ Anna Bryła                 /-/ Jarosław Kleszczewski  

        


